
SMLOUVA O DÍLO 
Číslo objednatele:

Číslo zhotovitele: S 2017 - 010

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku

Smluvní strany:

1. RTi CZECH s.r.o.
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
v oddílu C, vložka 4325
sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Rašinova 422, 392 01 Soběslav 
60647418 
CZ60647418

jménem zhotovitele: Ing. Arch. Tibor Waltera - jednatel společnosti

(dále jen zhotovitel)

a

2. Město Soběslav
IČ:
DIČ :
zástupce ve věcech smluvních: 
zástupce ve věcech technických: 
bankovní spojení: 
číslo účtu;
Telefon:
Fax;
E-mail:

(dále jen objednatel)

00252921
CZ00252921
Ing. Jindřich Bláha - starosta
Mgr. Vladimír Prachovský - místostarosta

381 508 124 
381 524 143
mesto@musobeslav.cz

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen smlouva):

strana 1



1. Předmět smlouvy, dílo
1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na vlastní náklady a vlastní nebezpečí provést pro 

objednatele dílo popsané v této smlouvě způsobem a ve lhůtách ujednaných touto smlouvou a 
objednatel se zavazuje rádně provedené dílo převzít a uhradit za jeho rádné provedení zhotoviteli 
dohodnutou cenu díla.

1.2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí - oprava poškozeného kanalizačního potrub a šachet - ul. 
Květnová DN 500. Opravy budou prováděny za běžného provozu, bez nutnosti odstávky nátoku 
odpadních vod do kanalizace a tyto budou během opravy zhotovitelem přečerpávány.
Práce budou provedeny v souladu se zadávací dokumentací objednatele a dle zpracovaného dílčího 
cenového návrhu zhotovitele na základě předaných podkladů objednatele - rozpočty, výkres situace 
a prohlídka místa stavby.

13. Zhotovitel se zavazuje spolu s předáním díla předat objednateli:
□ atesty použitých materiálů,
□ záznam na DVD z kamerových prohlídek po provedení opravy
□ předávací protokol
□ prohlášení o vlastnostech
□ fotodokumentaci

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podmínkami realizace díla a že tyto podmínky jsou 
obvyklé pro provádění díla, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel dále 
zaručuje, že provedené dílo bude odpovídat požadavkům právních předpisů. Zhotovitel se zavazuje 
objednateli tuto skutečnost doložit při předání díla.

1.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v době 
plnění jak je definována níže. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po 
zhotoviteli prokázání skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. Při 
realizaci díla se zhotovitel zavazuje používat materiály prvni jakosti.

16. Práce, které nejsou předmětem díla, provede zhotovitel po předchozím potvrzení rozsahu a ceny 
prací objednatelem na základě dodatku k této smlouvě.

1.7. Zkušební doba se nestanovuje.

2. Cena díla
2.1. Cena díla je stanovena dohodou a činí 1,085.479,-Kč bez DPH (slovy: 

jedenmilionosmdesátpěttisícčtyřistasedmdesátdevět korun českých)
K ceně díla bude účtována DPH.
Cena díla je pevnou cenou za provedení díla. Na výši ceny díla nemá žádný vliv výše 
vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či 
poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných právních 
předpisů povinen.

2.2. Sjednaná cena díla může být upravena pouze na základě změny zadáni objednatele nebo na 
základě jiných vzájemně dohodnutých víceprací, které nejsou předmětem této smlouvy. 
Úprava ceny díla musí být písemně odsouhlasena oběma stranami dodatkem této smlouvy.

2.3. Cena za dílo bude uhrazena následovně:
Objednatel bude hradit provedené práce po ukončení celé části. Podkladem pro vystavení dílčí 
faktury bude soupis provedených prací a dodávek, potvrzený pověřenou osobou objednatele.
Soupis provedených prací a dodávek vypracuje zhotovitel v objektovém a položkovém členění 
a s jednotkovými cenami podle nabídkového rozpočtu. Žádné zálohy na cenu díla nebudou 
objednatelem poskytovány. Splatnost faktur sjednaly strany na 14 dní od jejich vystavení. 
Faktura se všemi přílohami musí být doručena objednateli alespoň 7 dní před její splatností, 
jinak se její splatnost posouvá o příslušný počet dní prodlení s jejím doručením.

2.4 Smluvní strany se dohodly, že:
a) objednatel je ve všech případech, kdy objednatel ručí podle zákona č. 235/2004 Sb. o

DPH jako příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou DPH z tohoto plnění, oprávněn 
uhradit za zhotovitele, jakožto poskytovatele tohoto zdanitelného plnění, DPH z tohoto 
zdanitelného plnění přímo správci daně zhotovitele postupem dle zákona 235/2004 Sb. 
o DPH;

strana 2



b) uhradí-li objednatel DPH správci daně zhotovitele v souladu s písmenem a) shora, 
zaniká okamžikem úhrady DPH tomuto správci daně závazek objednatele uhradit DPH 
zhotoviteli;

c) objednatel bude bez zbytečného odkladu informovat zhotovitele o tom, že uhradil DPH 
správci daně.

3,
3.1.1

3.2

3,3

3.4

Doba a místo plnění díla
Zhotovitel se zavazuje práce na díle provést v termínu nejpozději do 30.6.2017. 

Nejpozdéji k poslednímu dni doby plnění bude řádně dokončené dílo v místě plnění 
připraveno k předání objednateli.
Místem plnění se ul. Květnová - Soběslav.
K ověření řádného provedení díla bude před jeho převzetím provedena kamerová prohlídka, 

která bude ke kontrole předložena zástupci objednatele. Výsledky této zkoušky budou 
zachyceny v písemném zápisu sepsaném při předávání díla (dále a dříve jen „předávací 
protokol") potvrzeném oběma smluvními stranami. Za objednatele je k převzetí díla a podpisu 
)ředávacího protokolu pověřenZa zhotovitele je pověření

Objednatel má vůči zhotoviteli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla 
včetně DPH za každý započatý den prodlení zhotovitele s řádným provedením díla v termínu 
sjednaném v čl. 3.1. této smlouvy či jeho dodatků. Přesáhne-li prodlení zhotovitele 60 dní, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
V případě nedodržení termínu dokončení stavby podle smlouvy, příp. v jiném terminu 
dohodnutém v dodatcích ke smlouvě, má objednatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z ceny díla za každý započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že za uhrazenou 
platbu se považuje den odeslání z účtu objednatele.

4. Záruční podmínky
4.1 Zhotovitel poskytuje na dílo a použitý materiál záruku v trvání 60 měsíců. Záruční doba

začíná běžet dnem, k němuž byl podepsán předávací protokol. Po dobu trvání záruky bude 
dílo splňovat veškeré smluvené i obvyklé vlastnosti a bude způsobilé k použití pro obvyklý účel. 
Závady se zhotovitel zavazuje odstraňovat bezplatně nejpozději do 30 ti pracovních dnů od 
nahlášení závady na tel. nebo jjným způsobem. Každé nahlášení závady
musí objednatel písemně potvrdit zasláním mailu na adresu:|BHHHHKHHH

5. Další ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen:
□ realizovat dílo s odbornou péčí a v souladu s objednatelem schváleným postupem,
□ oznamovat objednateli neprodleně překážky, které by mohly znemožnit nebo znemožňují 

provedení díla,
□ vyzvat objednatele k převzetí prací, které budou v dalším průběhu prací zakryty,

5.2 Zhotovitel se zavazuje zachovat naprostou mlčenlivost a chránit všechny informace o 
objednateli, které nejsou veřejně známé a se kterými přijde do styku při plnění této smlouvy 
před zneužitím a nezpřístupnit je třetím osobám.

5.3 Objednatel je povinen:
□ umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor, v nichž bude dílo prováděno
□ umožnit odběr vody pro potřeby sanace
□ zajistit součinnost v rozsahu dle zadávacích podmínek

5.4 Zhotovitel nese nebezpečí škody na všem, co bude používat ke zhotovení díla i na díle samém 
až do dne jeho převzetí objednatelem. V případě vzniku škody na majetku objednatele 
zaviněné zhotovitelem i nedbalostí zhotovitele nese zhotovitel odpovědnost v souladu 
s příslušnými právními normami.

strana 3



6. Závěrečná ujednání
6.1 Ujednáními o smluvních pokutách obsaženými kdekoliv v této smlouvě není dotčena povinnost 

zhotovitele k náhradě škody, která by objednateli vznikla v souvislosti s porušením závazků, 
s jejichž porušením je spojeno právo objednatele požadovat zaplacení smluvní pokuty. 
Náhradu škody může objednatel požadovat vedle smluvní pokuty v plné její výši bez ohledu na 
sjednanou smluvní pokutu.

6.1. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Strany mohou namítnout 
neplatnost smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již 
bylo započato s plněním.

6.2. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně práv a povinností z porušení této 
smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde) se budou řídit českým právním řádem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem (dále a dříve jen občanský zákoník). Veškeré 
spory vyplývající z této smlouvy budou strany přednostně řešit mimosoudní smírnou cestou. 
Nepodaří-li se takto spor vyřešit, bude věc postoupena k projednání příslušnému soudu 
v České republice. Smluvní strany se dohodly, že místní příslušnost soudu se bude řídit podle 
sídla objednatele zapsaného v obchodním rejstříku v době podání žaloby.

6.3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv.

6.4. V případě podstatného porušení smlouvy jednou ze stran může druhá strana odstoupit od 
smlouvy do 2 měsíců ode dne, kdy se o takovém porušení smlouvy dozvěděla nebo kdy se o 
něm dozvědět měla a mohla.

6.5. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

6.6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy.

6.7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. Všechny přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást.

6.8. Smluvní strany prohlašují, že sí smlouvu pečlivě přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tuto 
skutečnost stvrzují svými podpisy.

6.9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním či 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

6.10. Nedílnou součástí této smlouvy je cenový návrh zhotovitele č. N 2017 - 010 ze dne 17.2.2017 
vč. jednotlivých rozpočtů.

V .Soběslavi dne V Soběslavi dne

strana 4



RTi Czech s.r.o.
CZ 392 01 Soběslav, Rašinova 422 

tel.:+420 381 521 423

CENOVÁ NABÍDKA 
N 2017 - 010

na akci:

„Vložkování kanalizace - ul. Květnová DN 500"

únor 2017

Sanaci navrhujeme bezvýkopovou rukávovou technologií hadicový relining

CERTtmE
CSN EN ISO 9001:2009 

ČSN EN ISO 14001:2005



1. Charakteristika stavby
Předmětem zakázky je zajištěni opravy kanalizace, zejména provedem stavebních prací 
spočívajících v provedení díla: opravy kanalizační sítě „Vložkování kanalizace - DN 500 
v ul. Květnová".

2. Nabídková cena
K sanaci je navržena metoda hadicového reliningu.
Metoda spočívá ve vyvložkování sanovaného úseku kanalizačním rukávcem Nordiwall 
Flex, gramáž PF příp. PU povrstvení bude 450g/m2. (výrobce Norditube Technologies 
GmbH) Rukávec bude sycen dvoukomponentní epoxidovou pryskyřicí Sadurit 521-26 
(výrobce Spolechemie Ústí n. Labem).
Navržená síla stěny rukávce je min. 8 mm po vy tvrzení.
Rukávec svými parametiy splňuje zadávací podmínky.
Před vlastní sanací je nutné odstranit z potrubí veškeré nečistoty a nesoudržné části či jiné 
překážky. Po vlastním vložkování budou zapraveny konce rukávce maltami Ergelit.
Po dobu provádění prací bude stoka přečerpávána.

3. Záruky
Na provedené dílo sanace potrubí poskytujeme záruku 60 měsíců ode dne převzetí.

4. Platnost nabídky 
Nabídka je platná do 31.12.2017

V Soběslavi dne 17.2.2017

Za společnost RTi CZECH s.r.o.

RTi Czech s r.o • Rašinova 422, Soběslav 392 01 * Bankovní spojeni: Raiífeisenbank České Budějovice, č.ú. 11 000 25 015 / 5500 
•IČO: 60 64 74 18 ■ DIČ'CZ60647418 •Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Buděiovícich, oddíl C, vložka 4325



Rozpočet prací Jednotka Kč/jednotku Počet Cena
Sanace kanalizace DN 500 včetně materiálu m 5700,0 128,00 729 600 Kč

Monitoring před a po sanaci m 25,0 256,00 6 400 Kč
Čištění potrubí m 160,0 128,00 20 480 Kč

Zednická úprava konců ks 500,0 12,00 6 000 Kč
Frézování přesazených přípojek ks 3500,0 3,00 10 500 Kč

Otevření přípojek po sanaci ks 3500,0 7,00 24 500 Kč
Sanace šachet ks 10000,0 3,00 30 000 Kč

Nová šachta v komunikaci ks 43506,0 2,00 87 012 Kč
Nová šachta u potoka - etáž ks 47258,0 2,00 94 516 Kč

Výkop a pokládka chráničky mezí Š6-Š7 paus. 56471,0 1,00 56 471 Kč
Přesuny - sanační technologie, kamera, čistící 

vůz a materiál ze zahraničí
paus. 20000,0 1,00 20 000 Kč

Cena celkem bez DPH 1 085 479 Kč



Položkový rozpočet

Stavba : šachta - etáž u potoka
Objekt: \ul. Květnová - Soběslav

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 113 10-7123.R00 Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené tl.30 cm m2 4,00 110.00 440,00

2 131 20-1101.R00 Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 100 m3 m3 6,00 285,00 1 710.00
Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou dovoz sypamny ze

3 174 10-0010.RAA vzdáleností 50 m m3 6,00 117,00 702,00

Celkem za 1 Zemní práce 2 852,00
Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání
4 dílce šacty šachtové dno ks 1,00 10 850,00 10 850,00

5 4 skruž 100/100/12 ks 1,00 2 482,00 2 482,00

6 1 zákrytová deska pro osaz pokl. nebo kónus 1 1,00 3 970,00 3 970,00

7 2 vyrovnávací prstenec ks 1,00 295,00 295,00

8 3 poklop liténý D400 ks 1,00 4 200,00 4 200,00

9 5 montáž šachty a doprava dílců ks 1,00 6 300,00 6 300,00

10 7 vrtání otvoru DN 400 do skruže ks 1,00 2 650,00 2 650,00

Celkem za 2 Základy,zvláštní zakládání 30 747,00
Díl: is- Komunikace
11 564 79-1111.R00 Podklad pro zpevněni z kameniva drceného 0-63 mm m3 1,00 1 095,00 1 095.00

12 6 asfaltový beton tl 10cm m2 4,00 1 150,00 4 600,00

Celkem za 5 Komunikace 5 695,00
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
13 919 73-5113.R00 Řezáni stávajícího živičného krytu tl. 10 -15 cm m 8,00 128,00 1 024,00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 1 024,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí
14 960 11-1221.R00 Bourání konstrukcí z dílců prefa. betonových a ŽB m3 1,50 2 400,00 3 600,00

15 12 oplocení vč mont a demont doprava m 12,00 70,00 840,00

16 8 ikvidace a odvoz betonu asfatu a přebytku kpí 1,00 2 500,00 2 500,00

Celkem za 96 Bouráni konstrukcí 6 940,00

Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet

Stavba : šachta klasická
Objekt: Ul. Květnová - Soběslav

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl; 1 Zemní práce

1 113 10-7123.R00 Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené 11.30 cm m2 4.00 110,00 440,00

2 131 20-1101.R00 Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 100 m3 m3 6.00 285.00 1 710,00
Zasyp jam, rýh a šachet sypaninou dovoz sypamny ze

3 174 10-0010.RAA vzdálenosti 50 m m3 6,00 117,00 702,00

Celkem za 1 Zemní práce 2 852,00
Díl: 2 Základy.zvJáštní zakládání
4 dílce šacty šachtové dno ks 1,00 10 850,00 10 850,00

5 4 skruž 100/50/12 ks 1.00 1 380,00 1 380,00

6 1 zákrytová deska pro osaz pokl, nebe kónus 1 1,00 3 970,00 3 970,00

7 2 vyrovnávací prstenec ks 1,00 295,00 295,00

8 3 poklop liténý D400 ks 1,00 4 200,00 4 200,00

9 5 montáž šachty a doprava dílců ks 1.00 6 300,00 6 300.00

Celkem za 2 Základy,zvláštní zakládání 26 995,00
Díl: 5 Komunikace
10 564 79-1111.R00 Podklad pro zpevněni z kameniva drceného 0 - 63 mm m3 1,00 1 095,00 1 095,00

11 6 asfaltový beton tl 10cm m2 4,00 1 150,00 4 600,00

Celkem za 5 Komunikace 5 695,00
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
12 919 73-5113.R0O Řezáni stávajícího živičného krytu tl. 10 -15 cm m 8,00 123,00 1 024,00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 1 024,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí
13 960 11-1221.R00 Bouráni konstrukcí z dilcú prefa. betonových a ŽB m3 1,50 2 400.00 3 600,00

14 12 oplocení vč mont a démoni doprava m 12,00 70.00 840,0C

15 3 likvidace a odvoz betonu asfaltu a přebytku kpl 1,00 2 500,00 2 500,00

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 6 940,00

Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet

Stavba : Soběslav - výkop pro chraničku 5m
Objekt:bez šachet

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 113 10-7143.RC0 Odstraněni podkladu pl.do 200 m2, 2 více t;. 15 cm m2 15,00 110,00 1 650,00

2 113 10-7113.R00 Odstraněni podkladu pl. 200 m2,kam.těžené II.30 cm m2 15,00 85,00 1 275,00

3 113 10-6212.R00 Rozebráni obrubníků očištěni m 8,00 125,00 1 000,00

4 132 20-1201.R00 Hloubeni rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 100 m3
Obsyp potrubí štěrkopískem dovoz štěrkopísku ze vzdálenosti

m3 11,00 413,00 4 543,00

5 175 'C-0020.RAA 1 km
Zasyp jam. rýh a šachet sypaninou dovoz sypamny ze

m3 2,00 1 150.00 2 300,00

6 174 :C-0G10.RAA vzdálenosti 50 m m3 9,00 117,00 i 053,00

7 6 stižené vykopávky v blízkosti podzemních vedeni m3 4,00 550,00 2 200,00

Celkem za 1 Zemní práce 14 021,00
Díl: 5 Komunikace

8 564 79-1111.R00 Podklad pro zpevnění z kameniva drceného 0 - 63 mm m3 4.00 1 095,00 4 380,00

9 1 pokládka obrubníků do bet lože - vráceni původních m 8,00 413.00 3 304,00

10 2 asfltový beton tl 10 cm m3 15,00 1 150,00 17 250,00
1 Celkem za 5 Komunikace 24 934,00
Díl: 8 Trubní vedení
11 071 11-1109.R00 M.plast.potrubí ve výkopu DN 500 mm m 5,00 130,00 650,00

potrubí - KG DN 500 m 5,00 1 200,00 6 000,00

Celkem za 8 Trubní vedení 6 650,00
Díf: 91 Doplňující práce na komunikaci
12 919 73-5113.R00 Řezání stávajicího živičného krytu tl. 10 -15 cm m 22,00 128,00 2 516,00

13 3 doparava a uložení asfaltu betonu a přebytk zeminy kpl 1,00 3 950,00 3 950,00

14 4 vylýčeni sítí ks 3,00 900,00 2 700,00

15 5 zabezpečení zábradlím jeho doprava , mont a demont m 20,00 70,00 1 400,00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 10 866,00

Stránka 1 z 1


